
Upozornění 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Prohlášení o vyloučení odpovědnosti a záruk: Toto je pracovní 
překlad dokumentu, který byl původně zveřejněn v anglickém 
jazyce. Originální dokument je k dispozici na internetových 
stránkách agentury ECHA. 

ECHA/NA/12/62 

Výbor pro socioekonomickou analýzu se 
usnesl ve věci vědeckých stanovisek ke 
dvěma návrhům omezení 

Výbor pro socioekonomickou analýzu (SEAC) agentury ECHA dospěl k 
závěru, že nedisponuje podklady, které by podpořily dánský návrh na další 
omezení čtyř již klasifikovaných ftalátů (DEHP, DBP, BBP a DIBP). 

Helsinky 7. prosince 2012 – Stanovisko výboru SEAC vychází ze stanoviska Výboru pro 
posuzování rizik (RAC) vydaného v červnu, podle něhož dostupné údaje nepoukazují na 
existující riziko z kombinované expozice těmto čtyřem ftalátům. Stanovisko výboru SEAC tedy 
potvrzuje jeho návrh stanoviska z června 2012. 

Návrh stanoviska byl předložen k veřejné konzultaci trvající 60 dní. Po zvážení 10 obdržených 
připomínek výbor SEAC nepovažoval za nutné změnit své stanovisko. Do textu odůvodnění 
stanoviska však doplnil řadu upřesnění. 

Původní návrh omezení byl podán v roce 2011 příslušnými orgány Dánska s cílem omezit 
kombinovanou expozici člověka čtyřem výše uvedeným ftalátům prostřednictvím spotřebních 
předmětů. 

Návrh stanoviska k návrhu omezení chromu VI v kožených předmětech 

Po nedávném stanovisku výboru RAC, které podpořilo dánský návrh omezení chromu VI v 
kožených předmětech, nyní také výbor SEAC dospěl k závěru, že navrhované omezení je 
nejvhodnějším opatřením na úrovni Společenství ke snížení zjištěných rizik z hlediska poměru 
jeho socioekonomických přínosů a nákladů za předpokladu, že dojde k úpravě rozsahu a 
podmínek navrhovaného omezení v souladu se zněním stanoviska výboru RAC. 

Veřejná konzultace k návrhu stanoviska výboru SEAC bude zahájena v prosinci a očekává se, 
že konečné stanovisko výbor přijme v březnu 2013.  

Další informace 

Webové stránky výboru SEAC: 
https://echa.europa.eu/about-us/who-we-are/committee-for-socio-economic-analysis 

https://echa.europa.eu/about-us/who-we-are/committee-for-socio-economic-analysis

	Další informace

